23
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 22 de Novembro de 2017.23
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 22 de Novembro de 2017.

PORTARIA DPES Nº 1.091, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017
Aprova a 10ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da
Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo.
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o disposto no § 1º do Art. 18 da Lei Nº 10.566, de 19 de
julho de 2016 e na Lei Nº 10.614, de 28 de dezembro de 2016;

R E S O L V E:
Art. 1º Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria, a 10ª alteração
do Quadro de Detalhamento de Despesa, publicado em conformidade com
a Portaria DPES Nº 04, de 02 de janeiro de 2017.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sandra Mara Vianna Fraga
Defensora Pública Geral do Estado do Espírito Santo

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

06.000 DEFENSORIA PÚBLICA
06.901 FUNDO DE APARELHAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA

0312600571.119 MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO PARQUE TECNOLÓGICO DA
DEFENSORIA PÚBLICA

                 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 3.3.91 0271 3.969

TOTAL 3.969

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

06.000 DEFENSORIA PÚBLICA
06.901 FUNDO DE APARELHAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA

0312600571.119 MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO PARQUE TECNOLÓGICO DA
DEFENSORIA PÚBLICA

3.3.90 0271 3.969

TOTAL 3.969

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 359021

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

06.000 DEFENSORIA PÚBLICA
06.101 DEFENSORIA PÚBLICA

0312600571.119 MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO PARQUE TECNOLÓGICO DA
DEFENSORIA PÚBLICA

            Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.3.91 0301 16.250

TOTAL 16.250

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

06.000 DEFENSORIA PÚBLICA
06.101 DEFENSORIA PÚBLICA

0312600571.119 MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO PARQUE TECNOLÓGICO DA
DEFENSORIA PÚBLICA

3.3.90 0301 16.250

TOTAL 16.250

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 359014

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições
legais, assinou os seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 1087, DE
21 DE NOVEMBRO DE 2017.
ALTERAR, parcialmente, a Portaria
DPES nº 1071, de 10 de novembro
de 2017, a fim de realizar permuta
das designações para atuação nos
plantões judiciários nos seguintes
termos: a Dra. Samyla Gomes
Medeiros Soares atuará no Centro
de Triagem de Viana, de 12h às
18h, no dia 03.12.2017, enquanto
o Dr. Helio Antunes Carlos atuará
no Centro de Triagem de Viana, de
12h às 18h, no dia 16.12.2017.

PORTARIA DPES Nº 1089, DE
21 DE NOVEMBRO DE 2017.
DESIGNAR a Defensora Pública
abaixo relacionada para, sem
prejuízo de suas atribuições, atuar
na respectiva Defensoria, em
substituição de férias ou licença,
em atenção aos artigos 4º e 8º da

Resolução CSDPES 002/2014 e à
Portaria nº 1030, de 25 de outubro
de 2017, conforme segue:
CARIACICA
Penha Maria de Sá Fernandes  - 1ª
Defensoria Cível (atendimentos e
urgências): 21.11 a 30.11.2017.

ERRATA
Na PORTARIA DPES nº 1084, de
20/11/2017, publicado no DIO em
21/11/2017, onde se lê:… VITÓRIA
- Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial
de Conflitos - Família: 13.12 a
19.12.2017; 3ª Defensoria de
Família: 13.12 a 19.12.2017, Leia-
se:… VILA VELHA - Defensoria
de Atendimento Inicial e Solução
Extrajudicial de Conflitos - Família:
13.12 a 19.12.2017; 3ª Defensoria
de Família: 13.12 a 19.12.2017.

Vitória/ES, 21 de novembro de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública-Geral

Protocolo 359110

Subdefensoria Pública-Geral

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-
GERAL DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, assinou os
seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº1088 DE 21
DE NOVEMBRO 2017

DEFERIR o gozo de férias do
Defensor Público Dr. Hugo
Fernandes Matias: i). nos dias
01/12 a 04/12/2017(período
aquisitivo de 2014/2015). ii). nos
dias  05/12 a 18/12/2017 (período
aquisitivo de 2015/2016), restando
16 (dezesseis) dias suspensos por
imperiosa necessidade do serviço.

DEFERIR o gozo de férias da
Defensora Pública Dra. Luiza
Carolina Dantas Farad nos
dias 28/11 a 05/12/2017(período
aquisitivo de 2014/2015).

Fábio Ribeiro Bittencourt
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 359169

Atos da Exma. Corregedora Geral:
A CORREGEDORA GERAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso das suas atribuições legais,
assinou os seguintes atos:

PORTARIA CGDP Nº 041, DE 20
DE NOVEMBRO DE 2017.
R E S O L V E:
Art. 1º. Prorrogar por 60
(sessenta) dias o prazo inicialmente
estabelecido na Portaria CGDP Nº
029/17, publicada no DIOES em
14 de agosto de 2017, para que
a Comissão Processante possa
dar prosseguimento aos trabalhos
e concluir a apuração dos fatos
nos autos do PAD nº 001/2017, a
contar da publicação da presente
Portaria.
Art. 2 º. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 20 de novembro de 2017.
LÍVIA SOUZA BITTENCOURT
Defensora Pública Corregedora

Geral
Protocolo 358911

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 756, de 21.11.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática
do servidor FABRICIO SPERANDIO
PICINATI para o exercício,
em substituição, da função
comissionada de Chefe de Cartório
Eleitoral da 08ª ZE (FC-6), nos

afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do titular e na
vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 358875

ATO Nº 757, de 21.11.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
1) TORNAR SEM EFEITO a
designação referente à servidora
regularmente requisitada LUCIANA
AFFONSO SOARES, contida no Ato
nº 593, publicado no DOEES em
08.11.16, a partir da publicação
deste ato;
2) EFETUAR a designação
automática do servidor JOSÉ
LUCAS ROCHA MELO DE SENA para
o exercício, em substituição, da
função comissionada de Chefe de
Cartório Eleitoral da 19ª ZE (FC-6),
nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares do titular
e na vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 358878

ATO Nº 758, de 21.11.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática
da servidora regularmente
requisitada LUCIANA AFFONSO
SOARES para o exercício,
em substituição, da Função
Comissionada de Chefe de Cartório
da 19ª Zona Eleitoral - FC.06, nos
casos de afastamento simultâneo
do titular e de seu substituto
automático, nos termos da
Resolução TRE-ES nº 146/10, da
Resolução TSE nº 23.411/14, c/c
o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90 e dos autos de protocolo
nº 1.040/14, a partir da publicação
deste ato.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 358879

ATO Nº 759, de 21.11.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 22 de Novembro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3564a7c8

	Diversos
	Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -
	Defensoria Pública-Geral
	Portaria

	Subdefensoria Pública-Geral
	Portaria

	Portaria

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -